
(単位：千円）

科目 当年度予算額 前年度予算額 増減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　　(1) 経常収益

　　　　特定資産運用益 2 2 0
　　　　　　特定資産受取利息 　 2 2 0
　　　　受取入会金 15,000 15,000 0
　　　　　　受取入会金 15,000 15,000 0
　　　　受取会費 58,000 57,000 1,000
　　　　　　受取会費 　 58,000 57,000 1,000
　　　　事業収益 136,342 135,744 598
　　　　　　講習会参加収益 　 28,219 28,569 △ 350
　　　　　　会館等賃貸料収益 　 4,200 3,800 400
　　　　　　介護保険収益 　 76,961 74,135 2,826
　　　　　　　訪問看護収益 　　 44,973 43,036 1,937
　　　　　　　　訪問看護収益 44,973 43,036 1,937
　　　　　　　居宅介護支援収益 　　 12,914 11,875 1,039
　　　　　　　　居宅介護支援収益 　　　　 12,914 11,875 1,039
　　　　　　　訪問介護収益 　　 19,074 19,224 △ 150
　　　　　　　　訪問介護収益 　　　　 19,074 19,224 △ 150
　　　　　　医療保険収益 　 26,412 28,690 △ 2,278
　　　　　　　訪問看護療養費収益 　　 26,412 28,690 △ 2,278
　　　　　　その他の事業収益 　 550 550 0
　　　　　　　その他の事業収益 　　 550 550 0
　　　　委託費等収益 60,474 101,641 △ 41,167
　　　　　　県委託費収益 　 57,459 99,193 △ 41,734
　　　　　　　ナースセンター事業費収益 　　 17,371 15,978 1,393
　　　　　　　災害看護研修事業費収益　 1,228 1,228 0
　　　　　　　看護職ＷLＢ推進事業費収益 　　 7,647 7,348 299
　　　　　　　保・助・看実習指導者講習会事業費収益 2,939 2,539 400
　　　　　　　人権問題研修事業費収益 　　 135 135 0
　　　　　　　潜在看護職員等復職研修事業費収益 1,801 1,637 164
　　　　　　　新人看護職員研修事業費収益 4,311 4,293 18
　　　　　　　在宅医療推進事業費収益 2,114 2,114 0
　　　　　　　　　　認定看護管理者フォローアップ事業費収益 816 813 3
　　　　　　　介護施設等職員研修事業費収益 625 625 0
　　　　　　　看護職員確保拠点事業費収益 16,678 16,224 454
　　　　　　　助産師出向支援導入事業費収益 1,569 1,561 8
　　　　　　　自殺未遂者支援向上事業費収益 225 225 0
　　　　　　　　新型コロナウイルス感染症に係る医療
　　　　　　　　支援事業収益 0 18,613 △ 18,613
　　　　　　　　新型コロナウイルス感染症に係る臨時
　　　　　　　　応急処置施設運営管理支援事業収益 0 15,289 △ 15,289
　　　　　　　　児童福祉施設等の感染防止対策等の
　　　　　　　　ための相談・支援事業収益 0 6,996 △ 6,996
　　　　　　　　障害福祉施設等の感染防止対策等の
　　　　　　　　ための相談・支援事業収益 0 3,575 △ 3,575
　　　　　　日本看護協会委託費収益 3,015 2,448 567
　　　　　　　　　日本看護協会衛星通信研修事業費収益 3,015 2,448 567
　　　　受取補助金等 9,421 9,458 △ 37
　　　　　　日本看護協会助成金等 8,418 8,412 6
　　　　　　受取民間補助金 50 100 △ 50
　　　　　　公共団体補助金等 953 946 7
　　　　受取寄付金 3,300 3,300 0
　　　　　　受取寄付金 　 1,260 1,260 0
　　　　　　受取寄付金振替額 2,040 2,040 0
　　　　雑収益 355 1,766 △ 1,411
　　　　　　受取利息 　 4 4 0

収 支 予 算 書(損益ベース） 

令和5年4月1日から令和6年3月31日

収支予算書（損益ベース）
令和５年４月1日から令和６年３月 31日まで

（単位：千円）

－ 28 －



(単位：千円）

科目 当年度予算額 前年度予算額 増減

収 支 予 算 書(損益ベース） 

令和5年4月1日から令和6年3月31日

　　　　　　その他雑収益 　 351 1,762 △ 1,411
　　　　経常収益計 282,894 323,911 △ 41,017
　　(2) 経常費用

　　　　事業費 258,477 289,009 △ 30,532
　　　　　　役員報酬 　 13,841 13,826 15
　　　　　　給与手当 　 86,833 89,337 △ 2,504
　　　　　　賃金 　 40,093 71,072 △ 30,979
　　　　　　退職給付費用 　 2,374 2,631 △ 257
　　　　　　法定福利費 　 18,298 19,881 △ 1,583
　　　　　　福利厚生費 　 100 100 0
　　　　　　研修費 　 90 60 30
　　　　　　会議費 　 231 233 △ 2
　　　　　　旅費交通費 　 2,904 3,732 △ 828
　　　　　　被服費 150 150 0
　　　　　　通信運搬費 　 4,355 4,973 △ 618
　　　　　　減価償却費 　 13,070 11,482 1,588
　　　　　　消耗什器備品費 　 200 200 0
　　　　　　消耗品費 　 4,401 5,669 △ 1,268
　　　　　　医薬等材料費 　 150 150 0
　　　　　　図書費 　 910 915 △ 5
　　　　　　修繕費 　 600 450 150
　　　　　　印刷製本費 　 1,662 2,484 △ 822
　　　　　　光熱水費 　 5,565 3,970 1,595
　　　　　　賃借料 　 15,314 17,225 △ 1,911
　　　　　　保険料 　 382 414 △ 32
　　　　　　保守費 　 4,240 4,440 △ 200
　　　　　　清掃費 　 3,570 3,560 10
　　　　　　車両費 　 1,730 2,030 △ 300
　　　　　　諸謝金 　 12,810 14,246 △ 1,436
　　　　　　広告宣伝費 　 450 450 0
　　　　　　渉外費 　 15 15 0
　　　　　　租税公課 　 19,190 10,350 8,840
　　　　　　負担金 900 900 0
　　　　　　支払寄付金 　 940 940 0
　　　　　　委託費 　 1,138 1,200 △ 62
　　　　　　手数料 　 1,631 1,584 47
　　　　　　雑費 　 340 340 0
　　　　管理費 28,425 27,565 860
　　　　　　役員報酬 　 7,214 7,214 0
　　　　　　給与手当 　 4,500 5,030 △ 530
　　　　　　賃金 　 200 200 0
　　　　　　退職給付費用 　 142 189 △ 47
　　　　　　法定福利費 　 2,500 2,082 418
　　　　　　福利厚生費 　 600 660 △ 60
　　　　　　研修費 20 20 0
　　　　　　会議費 　 50 50 0
　　　　　　旅費交通費 　 600 500 100
　　　　　　通信運搬費 　 1,200 1,100 100
　　　　　　減価償却費 　 369 360 9
　　　　　　消耗什器備品費 　 50 50 0
　　　　　　消耗品費 　 500 400 100
　　　　　　図書費 100 100 0
　　　　　　修繕費 　 900 400 500
　　　　　　印刷製本費 　 2,400 2,700 △ 300
　　　　　　光熱水費 　 200 100 100

収支予算書（損益ベース）
令和５年４月1日から令和６年３月 31日まで

（単位：千円）
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(単位：千円）

科目 当年度予算額 前年度予算額 増減

収 支 予 算 書(損益ベース） 

令和5年4月1日から令和6年3月31日

　　　　　　賃借料 　 900 1,000 △ 100
　　　　　　保険料 　 200 240 △ 40
　　　　　　保守費 　 2,200 1,500 700
　　　　　　清掃費 　 150 100 50
　　　　　　車両費 　 100 60 40
　　　　　　諸謝金 　 1,300 1,400 △ 100
　　　　　　広告宣伝費 50 70 △ 20
　　　　　　渉外費 10 10 0
　　　　　　租税公課 　 190 350 △ 160
　　　　　　委託費 1,000 1,200 △ 200
　　　　　　手数料 600 300 300
　　　　　　雑費 　 180 180 0
　　　　経常費用計 286,902 316,574 △ 29,672
　　　　当期経常増減額 △ 4,008 7,337 △ 11,345
　２．経常外増減の部

　　(1) 経常外収益

　　　　  雑収益 0 0 0
　　　　　　雑収益 0 0 0
　　　　経常外収益計 0 0 0
　　(2) 経常外費用

　　　　　　固定資産除却損 10 10 0
　　　　　　雑支出 50 50 0
　　　　経常外費用計 60 60 0
　　　　当期経常外増減額 △ 60 △ 60 0
　　　　税引前当期一般正味財産増減額

　　　　法人税、住民税及び事業税 0 0 0
　　　　当期一般正味財産増減額 △ 4,068 7,277 △ 11,345
　　　　一般正味財産期首残高 806,386 784,219 22,167
　　　　一般正味財産期末残高 802,318 791,496 10,822
Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　　受取寄付金 2,600 2,600 0
　　　　一般正味財産への振替額 2,040 2,040 0
　　　　当期指定正味財産増減額 560 560 0
　　　　指定正味財産期首残高 13,922 14,270 △ 348
　　　　指定正味財産期末残高 14,482 14,830 △ 348
Ⅲ　正味財産期末残高 816,800 806,326 10,474

収支予算書（損益ベース）
令和５年４月1日から令和６年３月 31日まで

（単位：千円）
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収支予算書内訳表（損益ベース）
令和５年４月1日から令和６年３月 31日まで

（単位：千円）
（単位：千円）

                                 会 計 区 分

科        目
施設の貸与に関

する事業
会員相互事業 計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　　(1) 経常収益

　　　　特定資産運用益 2 0 0 0 0 2
　　　　　　特定資産受取利息 　 2 0 0 0 0 2
　　　　受取入会金 7,500 0 0 0 7,500 15,000
　　　　　　受取入会金 7,500 0 0 0 7,500 15,000
　　　　受取会費 29,000 0 0 0 29,000 58,000
　　　　　　受取会費 　 29,000 0 0 0 29,000 58,000
　　　　事業収益 132,142 4,200 0 4,200 0 136,342
　　　　　　講習会参加収益 　 28,219 0 0 0 0 28,219
　　　　　　会館等賃貸料収益 　 0 4,200 0 4,200 0 4,200
　　　　　　介護保険収益 　 76,961 0 0 0 0 76,961
　　　　　　　訪問看護収益 44,973 0 0 0 0 44,973
　　　　　　　  訪問看護収益 　　 44,973 0 0 0 0 44,973
　　　　　　　居宅介護支援収益 12,914 0 0 0 0 12,914
　　　　　　　　居宅介護支援収益 　　　　 12,914 0 0 0 0 12,914
　　　　　　　訪問介護収益 　　 19,074 0 0 0 0 19,074
　　　　　　　　訪問介護収益 　　　　 19,074 0 0 0 0 19,074
　　　　　　医療保険収益 　 26,412 0 0 0 0 26,412
　　　　　　　訪問看護療養費収益 　　 26,412 0 0 0 0 26,412
　　　　　　その他の事業収益 　 550 0 0 0 0 550
　　　　　　　その他の事業収益 　　 550 0 0 0 0 550
　　　　委託費等収益 58,044 0 0 0 2,430 60,474
　　　　　　県委託費収益 　 57,459 0 0 0 0 57,459
　　　　　　　ナースセンター事業費収益 　　 17,371 0 0 0 0 17,371
　　　　　　　災害看護研修事業費収益　 1,228 0 0 0 0 1,228
　　　　　　　看護職ＷＬＢ推進事業費収益 　　 7,647 0 0 0 0 7,647
　　　　　　　　保・助・看実習指導者講習会事業費収益 2,939 0 0 0 0 2,939
　　　　　　　人権問題研修事業費収益 　　 135 0 0 0 0 135
　　     　　    潜在看護職員等復職研修事業費収益 　　 1,801 0 0 0 0 1,801
　　　　　　　新人看護職員研修事業費収益 　　 4,311 0 0 0 0 4,311
　　　　　　　在宅医療推進事業費収益 2,114 0 0 0 0 2,114
　　　　　　　　　認定看護管理者フォローアップ事業費収益 816 0 0 0 0 816
　　　　　　　介護施設等職員研修事業費収益 625 0 0 0 0 625
　　　　　　　看護職員確保拠点事業費収益 16,678 0 0 0 0 16,678
　　　　　　　助産師出向支援導入事業費収益 1,569 0 0 0 0 1,569
　　　　　　　　自殺未遂者支援向上研修事業費収益 225 0 0 0 0 225
　　　　　　　　新型コロナウイルス感染症に係る医療
　　　　　　　　支援事業収益 0 0 0 0 0 0
　　　　　　　　新型コロナウイルス感染症に係る臨時
　　　　　　　　応急処置施設運営管理支援事業収益 0 0 0 0 0 0
　　　　　　　　児童福祉施設等の感染防止対策等の
　　　　　　　　ための相談・支援事業収益 0 0 0 0 0 0
　　　　　　　　障害福祉施設等の感染防止対策等の
　　　　　　　　ための相談・支援事業収益 0 0 0 0 0 0
　　　　　日本看護協会委託費収益 585 0 0 0 2,430 3,015
　　　　　　　日本看護協会衛星通信研修事業費収益 585 0 0 0 2,430 3,015
　　　　受取補助金等 9,421 0 0 0 0 9,421
　　　　　　日本看護協会助成金等 8,418 0 0 0 0 8,418
　　　　　　受取民間助成金 50 0 0 0 0 50
　　　　　　公共団体補助金等 953 0 0 0 0 953
　　　　受取寄付金 3,300 0 0 0 0 3,300
　　　　　　受取寄付金 　 1,260 0 0 0 0 1,260
　　　　　　受取寄付金振替額 2,040 0 0 0 0 2,040
　　　　雑収益 4 50 0 50 301 355
　　　　　　受取利息 　 3 0 0 0 1 4
　　　　　　その他雑収益 　 1 50 0 50 300 351
　　　　経常収益計 239,413 4,250 0 4,250 39,231 282,894

　　(2) 経常費用

　　　　事業費 256,536 1,741 200 1,941 0 258,477
　　　　　　役員報酬 　 13,841 0 0 0 0 13,841
　　　　　　給与手当 　 86,833 0 0 0 0 86,833
　　　　　　賃金 　 39,643 450 0 450 0 40,093
　　　　　　退職給付費用 　 2,374 0 0 0 0 2,374
　　　　　　法定福利費 　 18,238 60 0 60 0 18,298
　　　　　　福利厚生費 　 0 0 100 100 0 100
　　　　　　研修費 　 90 0 0 0 0 90

合    計

収支予算書内訳表　(損益ベース）

令和５年４月１日から令和６年３月３１日まで

公益目的事業会計

収益事業等会計

法人会計

－ 31 －



（単位：千円）

                                 会 計 区 分

科        目
施設の貸与に関

する事業
会員相互事業 計

合    計

収支予算書内訳表　(損益ベース）

令和５年４月１日から令和６年３月３１日まで

公益目的事業会計

収益事業等会計

法人会計

　　　　　　会議費 　 231 0 0 0 0 231
　　　　　　旅費交通費 　 2,904 0 0 0 0 2,904
　　　　　　被服費 150 0 0 0 0 150
　　　　　　通信運搬費 　 4,335 0 20 20 0 4,355
　　　　　　減価償却費 　 12,924 146 0 146 0 13,070
　　　　　　消耗什器備品費 　 200 0 0 0 0 200
　　　　　　消耗品費 　 4,351 0 50 50 0 4,401
　　　　　　医薬等材料費 　 150 0 0 0 0 150
　　　　　　図書費 　 910 0 0 0 0 910
　　　　　　修繕費 　 600 0 0 0 0 600
　　　　　　印刷製本費 　 1,632 0 30 30 0 1,662
　　　　　　光熱水費 　 5,520 45 0 45 0 5,565
　　　　　　賃借料 　 15,294 20 0 20 0 15,314
　　　　　　保険料 　 382 0 0 0 0 382
　　　　　　保守費 　 4,200 40 0 40 0 4,240
　　　　　　清掃費 　 3,500 70 0 70 0 3,570
　　　　　　車両費 　 1,730 0 0 0 0 1,730
　　　　　　諸謝金 　 12,810 0 0 0 0 12,810
　　　　　　広告宣伝費 　 450 0 0 0 0 450
　　　　　　渉外費 　 15 0 0 0 0 15
　　　　　　租税公課 　 18,280 910 0 910 0 19,190
　　　　　　負担金 900 0 0 0 0 900
　　　　　　支払寄付金 　 940 0 0 0 0 940
　　　　　　委託費 　 1,138 0 0 0 0 1,138
　　　　　　支払手数料 　 1,631 0 0 0 0 1,631
　　　　　　雑費 　 340 0 0 0 0 340

　　　　管理費 0 0 0 0 28,425 28,425
　　　　　　役員報酬 　 0 0 0 0 7,214 7,214
　　　　　　給与手当 　 0 0 0 0 4,500 4,500
　　　　　　賃金 　 0 0 0 0 200 200
　　　　　　退職給付費用 　 0 0 0 0 142 142
　　　　　　法定福利費 　 0 0 0 0 2,500 2,500
　　　　　　福利厚生費 　 0 0 0 0 600 600
　　　　　　研修費 0 0 0 0 20 20
　　　　　　会議費 　 0 0 0 0 50 50
　　　　　　旅費交通費 　 0 0 0 0 600 600
　　　　　　通信運搬費 　 0 0 0 0 1,200 1,200
　　　　　　減価償却費 　 0 0 0 0 369 369
　　　　　　消耗什器備品費 　 0 0 0 0 50 50
　　　　　　消耗品費 　 0 0 0 0 500 500
　　　　　　図書費 0 0 0 0 100 100
　　　　　　修繕費 　 0 0 0 0 900 900
　　　　　　印刷製本費 　 0 0 0 0 2,400 2,400
　　　　　　光熱水費 　 0 0 0 0 200 200
　　　　　　賃借料 　 0 0 0 0 900 900
　　　　　　保険料 　 0 0 0 0 200 200
　　　　　　保守費 　 0 0 0 0 2,200 2,200
　　　　　　清掃費 　 0 0 0 0 150 150
　　　　　　車両費 　 0 0 0 0 100 100
　　　　　　諸謝金 　 0 0 0 0 1,300 1,300
　　　　　　広告宣伝費 0 0 0 0 50 50
　　　　　　渉外費 0 0 0 0 10 10
　　　　　　租税公課 　 0 0 0 0 190 190
　　　　　　委託費 0 0 0 0 1,000 1,000
　　　　　　手数料 0 0 0 0 600 600
　　　　　　雑費 　 0 0 0 0 180 180
　　　　経常費用計 256,536 1,741 200 1,941 28,425 286,902
　　　　当期経常増減額 △ 17,123 2,509 △ 200 2,309 10,806 △ 4,008
　２．経常外増減の部

　　(1) 経常外収益

　　　　　雑収益 0 0 0 0 0 0
　　　　　　雑収益 　 0 0 0 0 0 0
　　　　経常外収益計 0 0 0 0 0 0
　　(2) 経常外費用

　　　　　　固定資産除却損 10 0 0 0 0 10

収支予算書内訳表（損益ベース）
令和５年４月1日から令和６年３月 31日まで

（単位：千円）
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（単位：千円）

                                 会 計 区 分

科        目
施設の貸与に関

する事業
会員相互事業 計

合    計

収支予算書内訳表　(損益ベース）

令和５年４月１日から令和６年３月３１日まで

公益目的事業会計

収益事業等会計

法人会計

　　　　　　雑支出 50 0 0 0 0 50
　　　　経常外費用計 60 0 0 0 0 60
　　　　当期経常外増減額 △ 60 0 0 0 0 △ 60
　　　　他会計振替額 1,159 △ 1,359 200 △ 1,159 0 0
　　　　税引前当期一般正味財産増減額 0
　　　　法人税、住民税及び事業税 0
　　　　当期一般正味財産増減額 △ 16,024 1,150 0 1,150 10,806 △ 4,068
　　　　一般正味財産期首残高 593,409 19,874 △ 1,177 18,697 194,280 806,386
　　　　一般正味財産期末残高 577,385 21,024 △ 1,177 19,847 205,086 802,318
Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　　受取寄付金 2,600 0 0 0 0 2,600
　　　　一般正味財産への振替額 2,040 0 0 0 0 2,040
　　　　当期指定正味財産増減額 560 0 0 0 0 560
　　　　指定正味財産期首残高 13,922 0 0 0 0 13,922
　　　　指定正味財産期末残高 14,482 0 0 0 0 14,482
Ⅲ　正味財産期末残高 591,867 21,024 △ 1,177 19,847 205,086 816,800

収支予算書内訳表（損益ベース）
令和５年４月1日から令和６年３月 31日まで

（単位：千円）
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（単位：千円）

１．教育等による看護の質
の向上に関する事業

２．看護業務及び看護職の
労働環境の改善等に関する

事業

3．地域ケアサービスの実施
等に関する事業

４．公益目的事業共通 計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　　(1) 経常収益

　　　　特定資産運用益  0  0  1  1  2
　　　　　　特定資産受取利息 　  0  0  1  1  2
　　　　受取入会金  0  0  0  7,500  7,500
　　　　　　受取入会金  0  0  0  7,500  7,500
　　　　受取会費  0  0  0  29,000  29,000
　　　　　　受取会費 　  0  0  0  29,000  29,000
　　　　事業収益  28,219  0  103,923  0  132,142
　　　　　　講習会参加収益 　  28,219  0  0  0  28,219
　　　　　　会館等賃貸料収益 　  0  0  0  0  0
　　　　　　介護保険収益 　  0  0  76,961  0  76,961
　　　　　　　訪問看護収益 　　  0  0  44,973  0  44,973
　　　　　　　　訪問看護収益  0  0  44,973  0  44,973
　　　　　　　居宅介護支援収益 　　  0  0  12,914  0  12,914
　　　　　　　　居宅介護支援収益 　　　　  0  0  12,914  0  12,914
　　　　　　　訪問介護収益 　　  0  0  19,074  0  19,074
　　　　　　　　訪問介護収益 　　　　  0  0  19,074  0  19,074
　　　　　　医療保険収益 　  0  0  26,412  0  26,412
　　　　　　　訪問看護療養費収益 　　  0  0  26,412  0  26,412
　　　　　　その他の事業収益 　  0  0  550  0  550
　　　　　　　その他の事業収益 　　  0  0  550  0  550
　　　　委託費等収益  16,348  41,696  0  0  58,044
　　　　　　県委託費収益 　  15,763  41,696  0  0  57,459
　　　　　　　ナースセンター事業費収益 　　  0  17,371  0  0  17,371
　　　　　　　災害看護研修事業費収益　  1,228  0  0  0  1,228
　　　　　　　看護職ＷＬＢ推進事業費収益 　　  0  7,647  0  0  7,647
　　　　　　　  保・助・看実習指導者講習会事業費収益  2,939  0  0  0  2,939
　　　　　　　人権問題研修事業費収益 　　  135  0  0  0  135
　　　　　　　  潜在看護職員等復職研修事業費収益 　　  1,801  0  0  0  1,801
　　　　　　　新人看護職員研修事業費収益  4,311  0  0  0  4,311
　　　　　　　在宅医療推進事業費収益  2,114  0  0  0  2,114
　　　　　　　    認定看護管理者フォローアップ事業費収益  816  0  0  0  816
　　　　　　　介護施設等職員研修事業費収益  625  0  0  0  625
　　　　　　　看護職員確保拠点事業費収益  0  16,678  0  0  16,678
　　　　　　　助産師出向支援導入事業費収益  1,569  0  0  0  1,569
                 自殺未遂者支援向上研修事業費収益  225  0  0  0  225
　　　　　　　 新型コロナウイルス感染症に係る医療
　　　　　　　 支援事業収益  0  0  0  0  0
　　　　　　　 新型コロナウイルス感染症に係る臨時
　　　　　　　 応急処置施設運営管理支援事業収益  0  0  0  0  0
　　　　　　　 児童福祉施設等の感染防止対策等の
　　　　　　　 ための相談・支援事業収益  0  0  0  0  0
　　　　　　　 障害福祉施設等の感染防止対策等の
　　　　　　　 ための相談・支援事業収益  0  0  0  0  0
　　　　　　日本看護協会委託費収益  585  0  0  0  585
　　　　　　　  日本看護協会衛星通信研修事業費収益  585  0  0  0  585
　　　　受取補助金等  8,368  1,053  0  0  9,421
　　　　　　日本看護協会助成金  8,318  100  0  0  8,418
　　　　　　受取民間助成金  50  0  0  0  50
　　　　　　公共団体補助金等収益  0  953  0  0  953
　　　　受取寄付金  0  1,500  0  1,800  3,300
　　　　　　受取寄付金 　  0  0  0  1,260  1,260
　　　　　　受取寄付金振替額  0  1,500  0  540  2,040
　　　　雑収益  0  0  2  2  4
　　　　　　受取利息 　  0  0  1  2  3
　　　　　　その他雑収益 　  0  0  1  0  1
　　　　経常収益計  52,935  44,249  103,926  38,303  239,413

　　(2) 経常費用

　　　　事業費  42,139  43,098  97,568  73,731  256,536
　　　　　　役員報酬 　  2,501  0  0  11,340  13,841
　　　　　　給与手当 　  5,738  16,775  52,000  12,320  86,833
　　　　　　賃金 　  7,608  10,183  17,500  4,352  39,643
　　　　　　退職給付費用 　  0  0  1,103  1,271  2,374
　　　　　　法定福利費 　  2,154  3,564  9,500  3,020  18,238

科　　　　目

公益目的事業会計

収支予算書内訳表（公益目的事業会計《損益ベース》）

令和５年４月１日から令和６年３月３１日まで

収支予算書内訳表（公益目的事業会計《損益ベース》）
令和５年４月1日から令和６年３月 31日まで

（単位：千円）
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（単位：千円）

１．教育等による看護の質
の向上に関する事業

２．看護業務及び看護職の
労働環境の改善等に関する

事業

3．地域ケアサービスの実施
等に関する事業

４．公益目的事業共通 計
科　　　　目

公益目的事業会計

収支予算書内訳表（公益目的事業会計《損益ベース》）

令和５年４月１日から令和６年３月３１日まで

　　　　　　福利厚生費 　  0  0  0  0  0
　　　　　　研修費 　  30  0  50  10  90
　　　　　　会議費 　  182  34  5  10  231
　　　　　　旅費交通費 　  1,884  920  50  50  2,904
　　　　　　被服費  0  0  150  0  150
　　　　　　通信運搬費 　  1,190  1,445  1,200  500  4,335
　　　　　　減価償却費 　  853  0  1,915  10,156  12,924
　　　　　　消耗什器備品費 　  0  0  100  100  200
　　　　　　消耗品費 　  1,756  695  1,700  200  4,351
　　　　　　医薬等材料費 　  0  0  150  0  150
　　　　　　図書費 　  810  0  50  50  910
　　　　　　修繕費 　  0  0  200  400  600
　　　　　　印刷製本費 　  381  1,001  200  50  1,632
　　　　　　光熱水費 　  0  240  1,680  3,600  5,520
　　　　　　賃借料 　  3,736  3,958  5,200  2,400  15,294
　　　　　　保険料 　  0  10  300  72  382
　　　　　　保守費 　  800  0  800  2,600  4,200
　　　　　　清掃費 　  0  0  1,200  2,300  3,500
　　　　　　車両費 　  0  0  1,700  30  1,730
　　　　　　諸謝金 　  11,818  962  30  0  12,810
　　　　　　広告宣伝費 　  100  50  300  0  450
　　　　　　渉外費 　  0  0  5  10  15
　　　　　　租税公課 　  100  100  80  18,000  18,280
　　　　　　負担金  0  900  0  0  900
　　　　　　支払寄付金 　  0  300  0  640  940
　　　　　　委託費 　  0  838  100  200  1,138
　　　　　　手数料 　  378  1,123  100  30  1,631
　　　　　　支払利息  0  0  0  0  0
　　　　　　雑費 　  120  0  200  20  340
　　　　管理費  0  0  0  0  0
　　　　　　役員報酬 　  0  0  0  0  0
　　　　　　給与手当 　  0  0  0  0  0
　　　　　　賃金 　  0  0  0  0  0
　　　　　　退職給付費用 　  0  0  0  0  0
　　　　　　法定福利費 　  0  0  0  0  0
　　　　　　福利厚生費 　  0  0  0  0  0
　　　　　　研修費  0  0  0  0  0
　　　　　　会議費 　  0  0  0  0  0
　　　　　　旅費交通費 　  0  0  0  0  0
　　　　　　通信運搬費 　  0  0  0  0  0
　　　　　　減価償却費 　  0  0  0  0  0
　　　　　　消耗什器備品費 　  0  0  0  0  0
　　　　　　消耗品費 　  0  0  0  0  0
　　　　　　図書費  0  0  0  0  0
　　　　　　修繕費 　  0  0  0  0  0
　　　　　　印刷製本費 　  0  0  0  0  0
　　　　　　光熱水費 　  0  0  0  0  0
　　　　　　賃借料 　  0  0  0  0  0
　　　　　　保険料 　  0  0  0  0  0
　　　　　　保守費 　  0  0  0  0  0
　　　　　　清掃費 　  0  0  0  0  0
　　　　　　車両費 　  0  0  0  0  0
　　　　　　諸謝金 　  0  0  0  0  0
　　　　　　広告宣伝費  0  0  0  0  0
　　　　　　租税公課 　  0  0  0  0  0
　　　　　　委託費  0  0  0  0  0
　　　　　　手数料  0  0  0  0  0
　　　　　　雑費 　  0  0  0  0  0
　　　　経常費用計  42,139  43,098  97,568  73,731  256,536
　　　　当期経常増減額 10,796 1,151 6,358 △ 35,428 △ 17,123

　２．経常外増減の部

　　(1) 経常外収益

　　　　　雑収益  0  0  0  0  0

収支予算書内訳表（公益目的事業会計《損益ベース》）
令和５年４月1日から令和６年３月 31日まで

（単位：千円）
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（単位：千円）

１．教育等による看護の質
の向上に関する事業

２．看護業務及び看護職の
労働環境の改善等に関する

事業

3．地域ケアサービスの実施
等に関する事業

４．公益目的事業共通 計
科　　　　目

公益目的事業会計

収支予算書内訳表（公益目的事業会計《損益ベース》）

令和５年４月１日から令和６年３月３１日まで

　　　　　　雑収益 　  0  0  0  0  0
　　　　経常外収益計  0  0  0  0  0
　　(2) 経常外費用

　　　　　　固定資産除却損  0  0  0  10  10
　　　　　　雑支出  0  0  0  50  50
　　　　経常外費用計  0  0  0  60  60
　　　　当期経常外増減額 0 0 0 △ 60 △ 60
　　　　他会計振替額  0  0  0  1,159  1,159
　　　　当期一般正味財産増減額 10,796 1,151 6,358 △ 34,329 △ 16,024
　　　　一般正味財産期首残高  581,876
　　　　一般正味財産期末残高  565,852
Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　　受取寄付金  1,500  1,100  2,600
　　　　一般正味財産への振替額  1,500  540  2,040
　　　　当期指定正味財産増減額  0  560  560
　　　　指定正味財産期首残高  14,830
　　　　指定正味財産期末残高  15,390
Ⅲ　正味財産期末残高  581,242

収支予算書内訳表（公益目的事業会計《損益ベース》）
令和５年４月1日から令和６年３月 31日まで

（単位：千円）
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資金収支予算書
令和５年４月1日から令和６年３月 31日まで

（単位：千円）

                                          資 金 収 支 予 算 書

　　　　(単位：千円）

当年度予算額 前年度予算額 増減

Ⅰ　事業活動収支の部

2 2 0
　　特定資産利息収入 2 2 0

15,000 15,000 0
　　入会金収入 15,000 15,000 0

58,000 57,000 1,000
　　会費収入 58,000 57,000 1,000

136,342 135,744 598
　　講習会参加収入 28,219 28,569 △ 350
　　会館等賃貸料収入 4,200 3,800 400
　　介護保険収入 76,961 74,135 2,826
　　医療保険収入 26,412 28,690 △ 2,278
　　その他の事業収入 550 550 0

60,474 101,641 △ 41,167
57,459 99,193 △ 41,734
3,015 2,448 567
9,421 9,458 △ 37

953 946 7
8,418 8,412 6

50 100 △ 50
3,300 3,300 0

　　寄付金収入 3,300 3,300 0
355 1,766 △ 1,411

　　受取利息収入 4 4 0
　　その他雑収入 351 1,762 △ 1,411

1,159 0 1,159
1,159 0 1,159

284,053 323,911 △ 39,858

245,619 274,896 △ 29,277
　　役員報酬支出 13,841 13,826 15
　　給与手当支出 86,833 89,337 △ 2,504
　　賃金支出 40,093 71,072 △ 30,979
　　退職給付支出 2,586 0 2,586
　　法定福利費支出 18,298 19,881 △ 1,583
　　福利厚生費支出 100 100 0
　　研修費支出 90 60 30
　　会議費支出 231 233 △ 2
　　旅費交通費支出 2,904 3,732 △ 828
　　職員被服費支出 150 150 0
　　通信運搬費支出 4,355 4,973 △ 618
　　消耗什器備品費支出 200 200 0
　　消耗品費支出 4,401 5,669 △ 1,268
　　医薬等材料費支出 150 150 0

令和５年４月１日から令和６年３月３１日まで

　　　科　　　目

　１.　事業活動収入

　　①　特定資産運用収入

　　③　会費収入

　　④　事業収入

　　⑤　委託費等収入

事事業業活活動動収収入入計計

　　日本看護協会助成金収入

　　民間補助金収入

　２.　事業活動支出

　　②　入会金収入

　　県委託費収入

　　日本看護協会委託費収入

　　⑦　寄付金収入

　　⑧　雑収入

　　⑨　他会計からの繰入金収入

収益事業等会計からの繰入金収入

　　公共団体補助金等収入

　　⑥　助成金等収入

　　①　事業費支出

－ 37 －



                                          資 金 収 支 予 算 書

　　　　(単位：千円）

当年度予算額 前年度予算額 増減

令和５年４月１日から令和６年３月３１日まで

　　　科　　　目

　　図書費支出 910 915 △ 5
　　修繕費支出 600 450 150
　　印刷製本費支出 1,662 2,484 △ 822
　　光熱水費支出 5,565 3,970 1,595
　　賃借料支出 15,314 17,225 △ 1,911
　　保険料支出 382 414 △ 32
　　保守費支出 4,240 4,440 △ 200
　　清掃費支出 3,570 3,560 10
　　車両費支出 1,730 2,030 △ 300
　　諸謝金支出 12,810 14,246 △ 1,436
　　広告宣伝費支出 450 450 0
　　渉外費支出 15 15 0
　　租税公課支出 19,190 10,350 8,840
　　負担金支出 900 900 0
　　寄付金支出 940 940 0
　　委託費支出 1,138 1,200 △ 62
　　手数料支出 1,631 1,584 47
　　支払利息支出 0 0 0
　　雑　支　出 340 340 0

27,914 27,016 898
　　役員報酬支出 7,214 7,214 0
　　給与手当支出 4,500 5,030 △ 530
　　賃金支出 200 200 0
　　退職給付支出 0 0 0
　　法定福利費支出 2,500 2,082 418
　　福利厚生費支出 600 660 △ 60
　　研修費支出 20 20 0
　　会議費支出 50 50 0
　　旅費交通費支出 600 500 100
　　通信運搬費支出 1,200 1,100 100
　　消耗什器備品費支出 50 50 0
　　消耗品費支出 500 400 100
　　図書費支出 100 100 0
　　修繕費支出 900 400 500
　　印刷製本費支出 2,400 2,700 △ 300
　　光熱水費支出 200 100 100
　　賃借料支出 900 1,000 △ 100
　　保険料支出 200 240 △ 40
　　保守費支出 2,200 1,500 700
　　清掃費支出 150 100 50
　　車両費支出 100 60 40
　　諸謝金支出 1,300 1,400 △ 100
　　広告宣伝費支出 50 70 △ 20
　　渉外費支出 10 10 0
　　租税公課支出 190 350 △ 160

　　②  管理費支出

資金収支予算書
令和５年４月1日から令和６年３月 31日まで

（単位：千円）
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                                          資 金 収 支 予 算 書

　　　　(単位：千円）

当年度予算額 前年度予算額 増減

令和５年４月１日から令和６年３月３１日まで

　　　科　　　目

　　委託費支出 1,000 1,200 △ 200
　　手数料支出 600 300 300
　　雑　支　出 180 180 0

1,159 0 1,159
1,159 0 1,159

274,692 302,092 △ 27,400
差　　　　　　　　引 9,361 21,819 △ 12,458

9,361 21,819 △ 12,458
Ⅱ　投資活動収支の部 0

0 0 0
①  特定資産取崩収入 2,241 2,834 △ 593

2,241 0 2,241
0 2,834 △ 2,834
0 0 0

②　その他収入 0 0 0
2,241 2,834 △ 593

0
①  特定資産取得支出 16,755 15,462 1,293

2,516 2,820 △ 304
13,439 11,842 1,597

800 800 0
②　  固定資産取得支出 1,950 2,450 △ 500

 　固定資産取得支出 0 0 0
　 什器備品購入支出 1,950 2,450 △ 500

18,705 17,912 793
△ 16,464 △ 15,078 △ 1,386

Ⅲ　財務活動支出

①　リース債務返済支出 1,333 3,936 △ 2,603
　財務活動支出計 1,333 3,936 △ 2,603
　財務活動収支差額 △ 1,333 △ 3,936 2,603

Ⅳ　予備費支出 0 0 0
△ 8,436 2,805 △ 11,241
243,681 229,617 14,064
235,245 232,422 2,823

法人税等支出

　次期繰越収支差額

投資活動支出計

投資活動収支差額

　当 期 収 支 差 額

投資活動収入計

　 退職給与引当資産取崩収入

　減価償却引当資産取得支出

事業活動支出計

事業活動収支差額

　１.　投資活動収入　

　　③　他会計への繰入金支出

公益目的事業会計への繰入金支出

　前期繰越収支差額

　２.　投資活動支出

　 減価償却引当資産取崩収入

　 ボランティア募金積立資産取崩収入

　退職給与引当資産取得支出

　 ボランティア募金積立資産取得支出

資金収支予算書
令和５年４月1日から令和６年３月 31日まで

（単位：千円）
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                                          資 金 収 支 予 算 書

　　　　(単位：千円）

当年度予算額 前年度予算額 増減

令和５年４月１日から令和６年３月３１日まで

　　　科　　　目

　　委託費支出 1,000 1,200 △ 200
　　手数料支出 600 300 300
　　雑　支　出 180 180 0

1,159 0 1,159
1,159 0 1,159

274,692 302,092 △ 27,400
差　　　　　　　　引 9,361 21,819 △ 12,458

9,361 21,819 △ 12,458
Ⅱ　投資活動収支の部 0

0 0 0
①  特定資産取崩収入 2,241 2,834 △ 593

2,241 0 2,241
0 2,834 △ 2,834
0 0 0

②　その他収入 0 0 0
2,241 2,834 △ 593

0
①  特定資産取得支出 16,755 15,462 1,293

2,516 2,820 △ 304
13,439 11,842 1,597

800 800 0
②　  固定資産取得支出 1,950 2,450 △ 500

 　固定資産取得支出 0 0 0
　 什器備品購入支出 1,950 2,450 △ 500

18,705 17,912 793
△ 16,464 △ 15,078 △ 1,386

Ⅲ　財務活動支出

①　リース債務返済支出 1,333 3,936 △ 2,603
　財務活動支出計 1,333 3,936 △ 2,603
　財務活動収支差額 △ 1,333 △ 3,936 2,603

Ⅳ　予備費支出 0 0 0
△ 8,436 2,805 △ 11,241
243,681 229,617 14,064
235,245 232,422 2,823

法人税等支出

　次期繰越収支差額

投資活動支出計

投資活動収支差額

　当 期 収 支 差 額

投資活動収入計

　 退職給与引当資産取崩収入

　減価償却引当資産取得支出

事業活動支出計

事業活動収支差額

　１.　投資活動収入　

　　③　他会計への繰入金支出

公益目的事業会計への繰入金支出

　前期繰越収支差額

　２.　投資活動支出

　 減価償却引当資産取崩収入

　 ボランティア募金積立資産取崩収入

　退職給与引当資産取得支出

　 ボランティア募金積立資産取得支出

　 収益事業 共益事業

　
Ⅰ　事業活動収支の部 　 　

　 　

0 0 1 1 2 0 0 0 2

　　特定資産利息収入 0 0 1 1 2 0 0 0 2

0 0 0 7,500 7,500 0 0 7,500 15,000

　　入会金収入 0 0 0 7,500 7,500 0 0 7,500 15,000

0 0 0 29,000 29,000 0 0 29,000 58,000

　　会費収入 0 0 0 29,000 29,000 0 0 29,000 58,000

28,219 0 103,923 132,142 4,200 0 0 136,342

　　講習会参加収入 28,219 0 0 0 28,219 0 0 0 28,219

　　会館等賃貸料収入 0 0 0 0 0 4,200 0 0 4,200

　　介護保険収入 0 0 76,961 0 76,961 0 0 0 76,961

　　医療保険収入 0 0 26,412 0 26,412 0 0 0 26,412

　　その他の事業収入 0 0 550 0 550 0 0 0 550

16,348 41,696 0 0 58,044 0 0 2,430 60,474

15,763 41,696 0 0 57,459 0 0 0 57,459

585 0 0 0 585 0 0 2,430 3,015

8,368 1,053 0 0 9,421 0 0 0 9,421

　   公共団体補助金等収入 0 953 0 0 953 0 0 0 953

　　日本看護協会助成金収入 8,318 100 0 0 8,418 0 0 0 8,418

　　民間補助金収入 50 0 0 0 50 0 0 0 50

0 1,500 0 1,800 3,300 0 0 0 3,300

　　寄付金収入 0 1,500 0 1,800 3,300 0 0 0 3,300

0 0 2 2 4 50 0 301 355

　　受取利息収入 0 0 1 2 3 0 0 1 4

　　その他雑収入 0 0 1 0 1 50 0 300 351

⑨ 0 0 0 1,159 1,159 0 0 0 1,159

0 0 0 1,159 1,159 0 0 0 1,159

52,935 44,249 103,926 39,462 240,572 4,250 0 39,231 284,053

41,286 43,098 97,136 62,304 243,824 1,595 200 0 245,619

　　役員報酬支出 2,501 0 0 11,340 13,841 0 0 0 13,841

　　給与手当支出 5,738 16,775 52,000 12,320 86,833 0 0 0 86,833

　　賃金支出 7,608 10,183 17,500 4,352 39,643 450 0 0 40,093

　　退職給付支出 0 0 2,586 0 2,586 0 0 0 2,586

　　法定福利費支出 2,154 3,564 9,500 3,020 18,238 60 0 0 18,298

　　福利厚生費支出 0 0 0 0 0 0 100 0 100

　　研修費支出 30 0 50 10 90 0 0 0 90

　　会議費支出 182 34 5 10 231 0 0 0 231

　　旅費交通費支出 1,884 920 50 50 2,904 0 0 0 2,904

　　職員被服費支出 0 0 150 0 150 0 0 0 150

　　通信運搬費支出 1,190 1,445 1,200 500 4,335 0 20 0 4,355

　　消耗什器備品費支出 0 0 100 100 200 0 0 0 200

　　消耗品費支出 1,756 695 1,700 200 4,351 0 50 0 4,401

　　医薬等材料費支出 0 0 150 0 150 0 0 0 150

　　図書費支出 810 0 50 50 910 0 0 0 910

　　修繕費支出 0 0 200 400 600 0 0 0 600

　　⑦　寄付金収入

　　⑧　雑収入

事事業業活活動動収収入入計計

　２.　事業活動支出

　　①　事業費支出

　　⑥　助成金等収入

収益事業等会計からの繰入金収入

他会計からの繰入金収入

　　①　特定資産運用収入

　　③　会費収入

　　④　事業収入

　　⑤　委託費等収入

　　県委託費収入

　　日本看護協会委託費収入

　　②　入会金収入

４．公益目
的事業共
通

計

施設の貸
与に関す
る事業

会員相互
事業

　　　科　　　目

　１.　事業活動収入

資 金 収 支 予 算 書
令和5年4月1日から令和6年3月31日まで

（単位：千円）

定款事業等
公益目的事業

法人会計 合計

１．教育
等による
看護の質
の向上に
関する事
業

２．看護業
務及び看護
職の労働環
境の改善等
に関する事
業

３．地域ケ
アサービス
の実施等
に関する
事業

資金収支予算書
令和５年４月1日から令和６年３月 31日まで

（単位：千円）

－ 40 －



　 収益事業 共益事業

４．公益目
的事業共
通

計

施設の貸
与に関す
る事業

会員相互
事業

　　　科　　　目

資 金 収 支 予 算 書
令和5年4月1日から令和6年3月31日まで

（単位：千円）

定款事業等
公益目的事業

法人会計 合計

１．教育
等による
看護の質
の向上に
関する事
業

２．看護業
務及び看護
職の労働環
境の改善等
に関する事
業

３．地域ケ
アサービス
の実施等
に関する
事業

　　印刷製本費支出 381 1,001 200 50 1,632 0 30 0 1,662

　　光熱水費支出 0 240 1,680 3,600 5,520 45 0 0 5,565

　　賃借料支出 3,736 3,958 5,200 2,400 15,294 20 0 0 15,314

　　保険料支出 0 10 300 72 382 0 0 0 382

　　保守費支出 800 0 800 2,600 4,200 40 0 0 4,240

　　清掃費支出 0 0 1,200 2,300 3,500 70 0 0 3,570

　　車両費支出 0 0 1,700 30 1,730 0 0 0 1,730

　　諸謝金支出 11,818 962 30 0 12,810 0 0 0 12,810

　　広告宣伝費支出 100 50 300 0 450 0 0 0 450

　　渉外費支出 0 0 5 10 15 0 0 0 15

　　租税公課支出 100 100 80 18,000 18,280 910 0 0 19,190

　　負担金支出 0 900 0 0 900 0 0 0 900

　　寄付金支出 0 300 0 640 940 0 0 0 940

　　委託費支出 0 838 100 200 1,138 0 0 0 1,138

　　手数料支出 378 1,123 100 30 1,631 0 0 0 1,631

　　支払利息支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　雑　支　出 120 0 200 20 340 0 0 0 340

　　②  管理費支出 0 0 0 0 0 0 0 27,914 27,914

　　役員報酬支出 0 0 0 0 0 0 0 7,214 7,214

　　給与手当支出 0 0 0 0 0 0 0 4,500 4,500

　　賃金支出 0 0 0 0 0 0 0 200 200

　　退職給付支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　法定福利費支出 0 0 0 0 0 0 0 2,500 2,500

　　福利厚生費支出 0 0 0 0 0 0 0 600 600

　　研修費支出 0 0 0 0 0 0 0 20 20

　　会議費支出 0 0 0 0 0 0 0 50 50

　　旅費交通費支出 0 0 0 0 0 0 0 600 600

　　通信運搬費支出 0 0 0 0 0 0 0 1,200 1,200

　　消耗什器備品費支出 0 0 0 0 0 0 0 50 50

　　消耗品費支出 0 0 0 0 0 0 0 500 500

　　図書費支出 0 0 0 0 0 0 0 100 100

　　修繕費支出 0 0 0 0 0 0 0 900 900

　　印刷製本費支出 0 0 0 0 0 0 0 2,400 2,400

　　光熱水費支出 0 0 0 0 0 0 0 200 200

　　賃借料支出 0 0 0 0 0 0 0 900 900

　　保険料支出 0 0 0 0 0 0 0 200 200

　　保守費支出 0 0 0 0 0 0 0 2,200 2,200

　　清掃費支出 0 0 0 0 0 0 0 150 150

　　車両費支出 0 0 0 0 0 0 0 100 100

　　諸謝金支出 0 0 0 0 0 0 0 1,300 1,300

　　広告宣伝費支出 0 0 0 0 0 0 0 50 50

　　渉外費支出 0 0 0 0 0 0 0 10 10

　　租税公課支出 0 0 0 0 0 0 0 190 190

　　負担金支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　寄付金支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　委託費支出 0 0 0 0 0 0 0 1,000 1,000

　　手数料支出 0 0 0 0 0 0 0 600 600

資金収支予算書
令和５年４月1日から令和６年３月 31日まで

（単位：千円）
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　 収益事業 共益事業

４．公益目
的事業共
通

計

施設の貸
与に関す
る事業

会員相互
事業

　　　科　　　目

資 金 収 支 予 算 書
令和5年4月1日から令和6年3月31日まで

（単位：千円）

定款事業等
公益目的事業

法人会計 合計

１．教育
等による
看護の質
の向上に
関する事
業

２．看護業
務及び看護
職の労働環
境の改善等
に関する事
業

３．地域ケ
アサービス
の実施等
に関する
事業

　　雑　支　出 0 0 0 0 0 0 0 180 180

③ 0 0 0 0 0 1,159 0 0 1,159

0 0 0 0 0 1,159 0 0 1,159

事事業業活活動動支支出出計計 41,286 43,098 97,136 62,304 243,824 2,754 200 27,914 274,692

他他会会計計振振替替収収支支額額

差差　　　　　　　　　　引引

法法人人税税等等支支出出

事事業業活活動動収収支支差差額額 11,649 1,151 6,790 △ 22,842 △ 3,252 1,496 △ 200 11,317 9,361

Ⅱ　投資活動収支の部
　１.　投資活動収入　

0 0 2,241 0 2,241 0 0 0 2,241

退職給与引当資産取崩収入 0 0 2,241 0 2,241 0 0 0 2,241

減価償却引当資産取崩収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ボランティア募金積立資産取崩収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

投投資資活活動動収収入入計計 0 0 2,241 0 2,241 0 0 0 2,241

　２.　投資活動支出

853 0 3,018 12,227 16,098 146 0 511 16,755

退職給与引当資産取得支出 0 0 1,103 1,271 2,374 0 0 142 2,516

減価償却引当資産取得支出 853 0 1,915 10,156 12,924 146 0 369 13,439

ボランティア募金積立資産取得支出 0 0 0 800 800 0 0 0 800

0 0 650 1,000 1,650 0 0 300 1,950

 　固定資産取得支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　 什器備品購入支出 0 0 650 1,000 1,650 0 0 300 1,950

投投資資活活動動支支出出計計 853 0 3,668 13,227 17,748 146 0 811 18,705

投投資資活活動動収収支支差差額額 △ 853 0 △ 1,427 △ 13,227 △ 15,507 △ 146 0 △ 811 △ 16,464

Ⅲ 財務活動支出

0 0 1,333 0 1,333 0 0 0 1,333

財財務務活活動動支支出出計計 0 0 1,333 0 1,333 0 0 0 1,333

財財務務活活動動収収支支差差額額 0 0 △ 1,333 0 △ 1,333 0 0 0 △ 1,333

Ⅳ　予備費支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　当当  期期  収収  支支  差差  額額 10,796 1,151 4,030 △ 36,069 △ 20,092 1,350 △ 200 10,506 △ 8,436

　　前前期期繰繰越越収収支支差差額額 85,869 15,618 △ 1,177 143,371 243,681

　　次次期期繰繰越越収収支支差差額額 65,777 16,968 △ 1,377 153,877 235,245

 

①　特定資産取崩収入

②　固定資産取得支出

①　リース債務返済支出

他会計への繰入金支出

公益目的事業会計への繰入金支出

②　その他収入

①　特定資産取得支出

資金収支予算書
令和５年４月1日から令和６年３月 31日まで

（単位：千円）
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事業年度 （令和5年4月1日～令和6年3月31日） 

 
 

資金調達及び設備投資の見込みを記載した書類（案） 
 
  
 １ 資金調達の見込み 
   予定はありません。 
 
 ２ 設備投資の見込み 

資金収支予算書の投資活動収支の部及び財務活動収支の部をご参照ください。 
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